
Læge til undervisning på fysioterapeutuddannelsen –
en deltidsstilling med faglig fordybelse og bedre work-

life balance

Brænder du for undervisning, faglig fordybelse og tværfagligt samarbejde? Vil du have en hverdag
uden nat- og weekendarbejde og bruge din lægefaglige viden til at forme fremtidens
sundhedsprofessionelle? Så er denne stilling noget for dig!
________________________________________________________________________________________
_
Om fysioterapeutuddannelsen: Fysioterapeutuddannelsen er en professionsbachelor af en
varighed på 3,5 år (210 ECTS-point). Det er en både teoretisk og praktisk uddannelse, hvor
samarbejde mellem forskellige sundhedsprofessioner spiller en central rolle. Hvert år uddanner vi
350 nye fysioterapeuter fra Københavns Professionshøjskole, som efterfølgende finder arbejde på
hospitaler, i kommuner, private klinikker - eller kommer til at arbejde med forskning og udvikling i
sundhedssektoren. Fysioterapeutuddannelsen hører under Institut for Terapeut- og
Jordemoderuddannelser, Det Sundhedsfaglige Fakultet, Københavns Professionshøjskole.
Hvem er vi: På fysioterapeutuddannelsen er vi en blandet gruppe af ca. 30 fastansatte
medarbejdere med forskellig uddannelsesbaggrund: Humanfysiologer, psykologer, læger og
fysioterapeuter med kandidatoverbygning, mastergrad, ph.d. eller lignende. Vi har et stærkt fokus
på evidensbaseret praksis og tværfagligt samarbejde i hverdagen.
________________________________________________________________________________________
_
Til fysioterapeutuddannelsen søger vi en engageret læge til en stilling som underviser. Stillingen er
en deltidsstilling på 33 timer ugentligt og er til besættelse pr. 1. august 2025 eller snarest derefter. 
Du bliver en del af vores faste team bestående af gode kolleger med forskellige
uddannelsesmæssige baggrunde. Vi har et stærkt fagligt miljø, hvor samarbejde og vidensdeling er
en naturlig del af hverdagen. Du får en central rolle i undervisningen af fysioterapeutstuderende
inden for sygdomslære. Undervisningen kombinerer både teoretiske og praksisnære elementer
med fokus på at formidle klinisk relevante emner og problemstillinger. Er du ny som underviser på
en professionshøjskole, får du mulighed for videreuddannelse, idet du som en del af din ansættelse
skal deltage på Københavns Professionshøjskoles ambitiøse lektorkvalificeringsforløb.
Om jobbet
Stillingen giver en unik mulighed for at dykke ned i og formidle viden inden for dit felt.
Undervisningen indebærer at gøre komplekse emner forståelige og relevante for de studerende.
Det er et meningsfuldt arbejde, hvor du får direkte indflydelse på næste generation af
fysioterapeuter og kan præge undervisningens faglige indhold og relevans for den kliniske praksis. 
Arbejdet med unge mennesker er inspirerende, og der ligger en stor tilfredsstillelse i at se de
studerende udvikle sig fagligt og få aha-oplevelser undervejs. Arbejdsmiljøet er tværfagligt,
stimulerende og præget af samarbejde frem for hierarki. Der er gode muligheder for
videreuddannelse inden for pædagogik og didaktik samtidig med, at der er mulighed for at deltage i
forsknings- og udviklingsprojekter.
En underviserstilling på fysioterapeutuddannelsen rummer en række fordele sammenlignet med et
traditionelt klinisk lægejob. Stillingen tilbyder forudsigelige opgaver og plads til at planlægge din
arbejdsdag fleksibelt, hvilket giver en god balance mellem arbejde og privatliv. Fraværet af det
velkendte pres og travlhed i sundhedssystemet skaber en mindre belastende hverdag med tid til
refleksion og faglig udvikling.
Dine arbejdsopgaver:

Planlægge og gennemføre undervisning i relevante lægefaglige emner (forelæsninger,

holdundervisning, samundervisning og workshops m.m.)

●

Udvikle undervisningsmateriale og metoder●

Vejledning af bachelorprojekter og eksamensbedømmelse●

Deltage i faglig udvikling og tværprofessionelt samarbejde.●

Vi søger en læge, der brænder for sit fag og for uddannelse af unge mennesker
Kan du nikke ja til nedenstående, så er jobbet måske noget for dig.
Du:

har interesse for didaktik og formidling af sundhedsfaglige emner. Erfaring med undervisning

er en fordel, men ikke et krav

●

har evner til at inspirere og motivere studerende●

evner at formidle komplekse emner på en måde, der er relevant for fysioterapeutstuderende●

er engageret i at udvikle de studerendes kritiske tænkning og forståelse af kliniske

problemstillinger

●



trives i et tværfagligt arbejdsmiljø og kan samarbejde med fysioterapeuter og andre

sundhedsprofessionelle

●

ønsker at blive en fast del af et stærkt team, hvor samarbejde og faglig sparring er i fokus.●

Vi tilbyder:

En forudsigelig arbejdsdag med fleksibilitet og balance mellem arbejde og fritid●

Pædagogisk videreuddannelse – udvikl dine kompetencer inden for undervisning og didaktik i

et veltilrettelagt lektorkvalificeringsforløb (læs om lektorkvalificering på KP og UFM)

●

Meningsfuldt arbejde – vær med til at uddanne og inspirere fremtidens fysioterapeuter●

Samarbejde i et tværfagligt miljø – bliv en del af et dynamisk team af undervisere med

forskellige fagligheder

●

En fast plads i et stærkt fællesskab – bliv en del af et dedikeret og engageret

undervisningsteam.

●

Hvis du brænder for undervisning og ønsker en stilling, der kombinerer klinisk relevans med faglig
fordybelse og en god work-life balance, ser vi frem til at høre fra dig. 
Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat som adjunkt eller lektor med start den 1. august 2025. Arbejdstiden er på  timer om
ugen.
Du bliver ansat i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og relevant organisation og
med udgangspunkt i Bekendtgørelse nr. 1458 af 24. juni 2021 om stillingsstruktur for undervisere
ved erhvervsakademier, professionshøjskoler og Danmarks Medie- og Journalisthøjskole.
Ansættes du som adjunkt, vil du indgå i KP's lektorkvalificeringsforløb.
Ansættelse som lektor forudsætter positiv lektorbedømmelse efter bekendtgørelsen om
lektorkvalificering, jf. Bekendtgørelse nr. 673 af 13. maj 2020.
Ved ansættelse som lektor lektorbedømt før 2013-stillingsstrukturen sker ansættelse som
udgangspunkt på hidtidige centralt fastsatte løn- og ansættelsesvilkår. Afhængig af de konkrete
omstændigheder vil fornyet lektorbedømmelse efter den aktuelle stillingsstruktur (fast-track
ordningen) eventuelt kunne aftales.
Arbejdspladsen er beliggende på Sigurdsgade 26, 2200 København N. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder  på tlf.:
+45 51380501, e-mail: lava@kp.dk eller lektor, cand.med. Line Flensberg Jensen på tlf.: 51380625,
e-mail: lfje@kp.dk. 
Interesseret?
Send din ansøgning, CV og eksamensbeviser via ansøgerknappen senest den 14-05-2025.
Vi forventer at afholde samtaler d. 26. maj kl. 12-17.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.

________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og 1.800 ansatte en af de
største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://kp.career.emply.com/da/ledige-job/kps-lektorkvalificering
https://ufm.dk/uddannelse/institutioner-og-drift/personaleforhold/ansaettelse/ansaettelsesformer/lektor-og-docentbedommelse
https://kp.career.emply.com/da/ledige-job/kps-lektorkvalificering
https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
mailto:lava@kp.dk
mailto:lfje@kp.dk
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